
                               令和３年８月１８日 

第９学年保護者 様 

                         板橋区立上板橋第二中学校 

                             校長 宮田 正博 

 

修学旅行中止のお知らせ 

 

  日頃から本校の教育活動に御協力いただき感謝申し上げます。 

９年生の修学旅行につきましては、当初の５月実施から９月３日～５日の実施へ

延期させていただいておりました。しかし、昨日政府から緊急事態宣言の９月１２

日までの延長が発表され、板橋区教育委員会の「緊急事態宣言期間は宿泊行事を行

わない」という方針に基づき、中止せざるを得ない状況となりました。 

これまで実行委員を中心に準備を進め、修学旅行を楽しみにしてきた生徒たちに

は大変辛く悲しいお知らせとなりますが、現在の感染者の拡大が止まらない状況と

区の方針を御理解いただきますようお願い申し上げます。 

修学旅行の中止に伴い、今後下記のとおり対応してまいりますので、御理解御協

力を賜りますよう重ねてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 事前検診等の中止 

 ・8 月２０日（金）に問診票（「修学旅行事前健康調査」）の提出、２３日（月） 

に予定していた事前検診を中止します。また、２０日（金）から「健康観察チ 

ェックカード」の提出も不要となりますが、毎日の検温や体調管理に御活用い 

ただき、健康を維持するようお願いいたします。 

 

２ 修学旅行に代わる行事 

 ・３月の卒業前に修学旅行に代わる行事を計画いたします。具体的にどのような 

行事にしていくかは生徒たちとともに立案してまいります。その際は、修学旅 

行費からその費用を御負担いただきますので御理解いただけますようお願いい 

たします。 

   

３ キャンセル料について 

  ７月１７日（土）の修学旅行保護者会にて御説明させていただきましたように、

旅行契約に基づきキャンセル料が発生いたします。キャンセル料につきまして

は修学旅行費の中からご負担いただく予定ですが、具体的な内容が決まりまし

たら改めてお伝えいたします。 

 

 

 

              問合せ先 

                                                 副 校 長  中山 幸子 

                        電話  (03)3956-8136 


